令和５年５月３日

全国専門委員 殿

         （公財）全国高等学校体育連盟剣道専門部

部長  土﨑 祐一郎

   ［公印省略］

令和５年度 全国大会における面マスク等の着用について（通知）

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より（公財）全国高体連剣道専門部

の諸活動に対しましてご理解とご支援を賜り衷心より感謝申し上げます。

  さて、標記の件につきまして、令和５年３月１０日と３月２２日に公益財団法人全日本剣道連盟

より発出された通知文を受け、下記のように対応することといたします。ご理解とご協力の程、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

【面マスク等の着用について】

１ 選手

マウスシールド（マウスガード）を必ず着用。面マスクの着用は、個人の判断による。

（練習会場においても同様）

２ 審判員

マスクを着用しない。ただし、控席等でのマスクの着用は個人の判断による。

３ 大会役員・係員・観客等

マスクの着用は個人の判断による。

※ただし、今後の感染症の感染状況によっては、これらの対応を変更する場合がある。

以上

【連絡先】

（公財）全国高等学校体育連盟剣道専門部

事務局長 植木 伸広